
— 19434 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r.
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 17 ust. 1, pkt 11
i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
spo³ecznej (Dz.U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728) Rada Gminy
Chocz uchwala, co nastêpuje:

§1. Us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze
obejmuj¹ pomoc okre�lon¹ w art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej.

§2. 1. Przyznawanie us³ug opiekuñczych i specjalistycz-
nych us³ug opiekuñczych nastêpuje:

1) na wniosek osoby zainteresowanej jej przedstawiciela
ustawowego lub innej osoby za zgod¹ osoby zaintereso-
wanej lub jej przedstawiciela ustawowego.

2) z urzêdu, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu �ro-
dowiskowego

3207

UCHWA£A Nr XV/111/08 RADY GMINY CHOCZ

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie okre�lenia szczegó³owych warunków przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne
us³ugi opiekuñcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegó³owych warunków czê�ciowego lub ca³kowitego

zwolnienia od op³at, jak równie¿ trybu ich pobierania

2. W decyzji o przyznaniu �wiadczenia w postaci us³ug
opiekuñczych:

1) wskazuje siê podmiot realizuj¹cy zadanie

2) ustala siê ich zakres, okres, miejsce wykonywania us³ugi

3) okre�la siê wysoko�æ odp³atno�ci, któr¹ ponosi �wiadcze-
niobiorca, albo przyznaje siê to �wiadczenie nieodp³atnie

§3. 1. Us³ugi opiekuñcze lub specjalistyczne us³ugi opie-
kuñcze przys³uguj¹ nieodp³atnie osobie samotnie gospodaru-
j¹cej, której dochód nie przekracza kwoty okre�lonej w art. 8
ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy spo³ecznej.

2. Us³ugi opiekuñcze lub specjalistyczne us³ugi opiekuñ-
cze przys³uguj¹ nieodp³atnie osobie w rodzinie, w której
dochód nie przekracza kwoty okre�lonej w art. 8 ust. 1 pkt 2
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej.

§4. 1. Osoby niespe³niaj¹ce warunku o którym mowa w
§3 niniejszej uchwa³y, zwracaj¹ wydatki za us³ugi opiekuñcze
lub specjalistyczne us³ugi opiekuñcze na zasadach okre�lo-
nych wg poni¿szej tabeli:

' � ��� � � � � � � �
�� ���� ���� � � � ��

: � � � �
� � � � �

�

: � � �
� � � � � �

�
' ������ �� � �
3 ������ ������ ���� ����
3 ������ ������ ���� ����
3 ������ ������ ���� ����
3 ������ ������ ���� ����

3 ������� ���� �����

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wnio-
sek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, Kie-
rownik GOPS mo¿e czasowo odst¹piæ od ¿¹dania zwrotu
nale¿no�ci za us³ugi opiekuñcze.

3. Op³aty od �wiadczeniobiorców pobiera podmiot reali-
zuj¹cy zadania w wysoko�ci okre�lonej w decyzji i wp³aca na
konto Urzêdu Gminy w Choczu.

4. Upowa¿nia siê Kierownika Gminnego O�rodka Pomo-
cy Spo³ecznej do obni¿enia ustalonej odp³atno�ci do 50% w
przypadkach szczególnych dotycz¹cych osób ob³o¿nie cho-
rych w oparciu o odpowiednie za�wiadczanie lekarskie.

§5. 1. Ustala siê godzinow¹ stawkê bêd¹c¹ podstaw¹
odp³atno�ci za �wiadczone us³ugi w wysoko�ci 4,50 z³.

2. Ustala siê miesiêczny rycza³t bêd¹cy podstaw¹ od-
p³atno�ci i wynagrodzenia za �wiadczone us³ugi opiekuñcze
w formie pomocy s¹siedzkiej w wysoko�ci 200 z³.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§7. Traci moc uchwa³a Nr III/19/98 z dnia 28.12.1998 r. w
sprawie szczegó³owych zasad przyznawania i odp³atno�ci za
us³ugi opiekuñcze oraz szczegó³owych zasad czê�ciowego
zwolnienia od op³at jak równie¿ trybu ich pobierania.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1.01.2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Jan Woldañski

Poz. 3207


